

Ustroń w pełnej gotowości

Data publikacji: 14.09.2024 13:25

Paweł Sztefek, burmistrz Ustronia zapewnia, że służby miejskie są w pełni gotowe do działania w związku z ogłoszeniem trzeciego najwyższego stopnia ostrzeżenia przed ogromnymi ulewami.

W piątkowe popołudnie w ustrońskim magistracie zwołano gminny zespół zarządzania kryzysowego. Wzięły w nim udział wszystkie służby podległe burmistrzowi. Omówione zostały możliwe zagrożenia jakie niesie ze sobą intensywny opad deszczu. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej wydał ostrzeżenia trzeciego, najwyższego stopnia dla Powiatu Cieszyńskiego, a co za tym idzie także dla miasta Ustroń.

- Dla służb może to być pracowity koniec tygodnia. Wierzę, że my, jako miasto jak i służby, zrobimy wszystko, aby zminimalizować ryzyko. Jesteśmy gotowi. Strażacy z miejskich jednostek OSP zostali postawieni w stan gotowości. To oni zazwyczaj jako pierwsi reagują na zagrożenie. Służby apelują aby śledzić prognozy pogody a także komunikaty publikowane w mediach tradycyjnych, jak i społecznościowych - dodał burmistrz.

Meteorolodzy z IMiGW zaznaczają, że niż genueński bywa nieprzewidywalny. Może on w każdej chwili zmienić swój kierunek.

- Dlatego tym bardziej zabezpieczmy, na ile możemy swoje domy i posesje. Zadbajmy wspólnie o bezpieczeństwo swoje i naszych bliskich. W razie niebezpieczeństwa kontaktujmy się ze służbami pod numerem telefonu 112. Noc z piątku na sobotę upłynęła w naszym mieście spokojnie. Ciągłe monitorujemy sytuację pogodową, stan wód, by odpowiednio reagować. Jesteśmy w pełnej gotowości by działać. Na Czantorii w ciągu ostatnich 6 godzin odnotowaliśmy opad rzędu 11,5 mm. Na Równicy 20,5 mm (dane z godzin porannych) - poinformował burmistrz.

O 11.00 rzeka Wisła w Ustroniu miała 142 cm. Stan ostrzegawczy to 180 cm, alarmowy 230 cm.

AKTUALIZACJA:

- Na bieżąco monitorujemy sytuację związaną z opadami w mieście. W naszej gminie do godziny 13:00 strażacy interweniowali 7 razy.

Sytuacja w Ustroniu jest stabilna. Wszystkie cieki wodne pozostają w swoim korycie. Apelujemy, by na bieżąco śledzić komunikaty pogodowe.

W razie potrzeby interwencji służb, zgłoszenia przyjmowane są pod numerem 112 - poinformował Paweł Sztefek Burmistrz Ustronia.

fot. Paweł Sztefek Burmistrz Ustronia